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Bakgrunn og målsetting 
 
Det er tungt og krevende for foreldre og helsepersonell når et svangerskap ender med 
dødfødsel. For helsepersonell er det utfordrende å møte og hjelpe foreldrene på adekvate 
måter. Leger, jordmødre og annet helsepersonell føler seg ofte hjelpeløse i forhold til hvordan 
de skal og bør møte disse foreldrene, både i tiden rundt og etter dødfødselen og i påfølgende 
svangerskap. For foreldrene øker vanligvis byrden hvis de får mangelfull eller lite adekvat 
hjelp, i en situasjon som i seg selv er vanskelig for dem å håndtere.  
 
Det finnes lite litteratur på norsk om foreldreperspektivet ved dødfødsel og etterfølgende 
graviditet. Målsettingen med prosjektet har vært å lage en forskningsbasert bok om temaet 
med sikte på å økt kompetansen og handlingsberedskapet hos de helsepersonellgruppene som 
har kontakt med foreldre hvor svangerskapet ender med dødfødsel. Siktemålet har vært å lage 
en bok som ser hendelsene fra foreldrenes perspektiv, og som vil kunne bidra til best mulig 
emosjonelt og klinisk oppfølging av de aktuelle foreldrene.  
 
Prosjektgjennomføring og metode 
 
Det finnes etter hvert en del kunnskap om hvordan helsepersonell kan ivareta foreldrene på 
gode måter. I Norge har mye av denne kunnskap fremkommet gjennom forsknings-
samarbeidet mellom forsker Line Christoffersen og jordmor Janne Teigen, som har resultert i 
rapportene ”Helsevesenet ved dødfødsel. Foreldres opplevelse og bruk av det norske 
helsevesenet før, under og etter en dødfødsel – et pilotprosjekt (Christoffersen 2008) 
og ”Gravid etter dødfødsel, Kvinnes behov for klinisk og emosjonell oppfølging i 
svangerskapet etter dødfødsel” (Christoffersen og Teigen 2011).   
 
Prosjektet er gjennomført ved å videreutvikle de nevnte rapportene til en bok der 
foreldreperspektivet har en helt sentral plass, og som bygger på både aktuell norsk og 
internasjonalt forskning 
 
Resultater og resultatvurdering 
 
Prosjektet endte ut i boken ”Når livet slutter før det begynner” som ble lansert på et godt 
besøkt, åpent fagseminar på Høgskolen i Oslo og Akershus 15. oktober 2013. Fagseminaret 
ble arrangert i samarbeid med Landsforeningen uventet barnedød. 
 
Boken og seminaret ble omtalt i flere medier etter lanseringen, blant annet i legeforeningens 
tidsskrift, psykologforeningens tidsskrift, Forskerforum, Erfaringskompetanse.no, 
Mentalhelse.no, Idun.no og Napa.no. Den ene forfatterne, Line Christoffersen, hadde en 
kronikk på trykk på NRK.no i forbindelse med lanseringen. Boken er sendt til en rekke 
tidsskriftredaksjoner. Vi har fått opplyst at flere anmeldelser er på vei, blant annet på 
Psykiskhelsearbeid.no, men det er foreløpig for tett opp til utgivelsen til å forvente 
anmeldelser i flere trykte tidsskrifter. Det er også sannsynlig at boken vil gå inn som pensum i 
jordmorutdanningen. 
 
 
Oppsummering og videre planer 
 
Forlaget har nedlagt et betydelig arbeid i å få spredd informasjon om boken. Det har særlig 
vært drevet et målrettet arbeid overfor aktuelle læresteder for å få den inn som pensum i 



relevante helsefaglige utdanninger. Fordi pensum ved de fleste lærestedene først bestemmes i 
mars og april er det foreløpig for tidlig å si i hvilken utstrekning dette arbeidet vil bære frukter. 
 


